
Projekt 
 
z dnia  30 maja 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 

 
UCHWAŁA NR LXI/355/2023 

RADY GMINY ŁĘKA OPATOWSKA 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej Gminy Łęka Opatowska na 2023 rok. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 oraz pkt 9 lit d i pkt 10 ustawy z dnia 08 marca 

1990r o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U z 2022r poz. 559 ze zm.),  art. 211, 212, 214, 215, 222, 235-237, 
239, 258 ust. 1 pkt 1 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych ( Dz. U.  tekst 
jednolity z 2022r. poz. 1634 ze zmianami) oraz art. 111 pkt 1 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium państwa z dnia 12 marca 2022r. ( Dz. U. z 2022r. poz. 583 ) 
Rada Gminy Łęka Opatowska uchwala co następuje:   

§ 1. W uchwale Nr LVII/334/2023 Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 11 stycznia 2023r. 

w sprawie uchwały budżetowej Gminy Łęka Opatowska na 2023 rok, zmienianą Uchwała Rady Gminy Nr 
LVIII/339/2023 z dn. 15.02.2023r., LIX/344/2023 z dn. 14.03.2023r., LX/349/2023 z dn. 26.04.2023r. oraz 
Zarządzeniem  Wójta Gminy Nr 3/2023 z dn. 30.01.2023r., Nr 10/2023 z dn. 28.02.2023r., Nr 20/2023 z dn. 
30.03.2023r., Nr 34/2023 z dn. 18.05.2023r.  wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie : 

"1. Ustala się dochody budżetu na 2023 rok w wysokości:  49 819 691,86 zł. z tego: 

- dochody bieżące w kwocie  -         34 342 225,73 zł. 

- dochody majątkowe w kwocie  -   15 477 466,13 zł. 

zgodnie z załącznikiem nr 1 „ 

W załączniku nr 1 do uchwały Nr LVII/334/2023 dokonuje się zmian określonych 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. § 1 ust. 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

"4) dochody z Rządowego Funduszu Polski Ład w kwocie 13 210 495,83 zł. zgodnie 

z załącznikiem nr 3„. 

W załączniku nr 3 do uchwały Nr LVII/334/2023 dokonuje się zmian określonych 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. § 2  ust. 1  otrzymuje brzmienie : 

„1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2023 w wysokości 68 110 102,74 zł. z tego: 

- wydatki bieżące w wysokości –  35 999 628,91 zł. 

- wydatki majątkowe w kwocie  -  32 110 473,83 zł. 

zgodnie z załącznikiem nr 4”. 

W załączniku Nr 4 do uchwały Nr LVII//334/2023 dokonuje się zmian określonych 

w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. § 2 ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) Wykaz inwestycji gminnych oraz wysokość wydatków majątkowych na 2023r. 

Id: 1001614F-81F9-49AA-93F1-E72469AF4166. Projekt Strona 1



w wysokości  32 110 473,83 zł. zgodnie z załącznikiem nr 6”.. 

W załączniku Nr 6 do uchwały Nr LVII/334/2023 dokonuje się zmian określonych 

w  załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. § 2 ust. 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) Wydatki majątkowe finansowane ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID – 19 

w kwocie 709 971,82 zł. zgodnie z załącznikiem nr 7”.. 

W załączniku Nr 7 do uchwały Nr LVII/334/2023 dokonuje się zmian określonych 

w  załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały. 

6. § 2 ust. 2 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

" 5) wydatki majątkowe finansowane ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład 

w kwocie 13 210 495,83 zł. zgodnie z załącznikiem nr 8 „ 

W załączniku Nr 8 do uchwały Nr LVII/334/2023 dokonuje się zmian określonych 

w  załączniku Nr 6 do niniejszej uchwały. 

7. § 2 ust. 2 pkt 7 otrzymuje brzmieniu: 

„7) wydatki finansowane ze środków Funduszu Pomocy w kwocie 265 899,52 zł., 

zgodnie z załącznikiem nr 8a”.. 

W załączniku Nr 8a do uchwały Nr LVII/334/2023 dokonuje się zmian określonych 

w  załączniku Nr 7 do niniejszej uchwały. 

8. § 10 otrzymuje brzmienie: 

"  Wyodrębnia się fundusz sołecki w kwocie 567 344,39 zł.  według zestawienia 

wydatków  z podziałem kwot do realizacji dla poszczególnych sołectw – 

zgodnie z załącznikiem nr 13„. 

W załączniku nr 13 do uchwały Nr LVII/334/2023 dokonuje się zmian określonych 

zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęka Opatowska. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: 1001614F-81F9-49AA-93F1-E72469AF4166. Projekt Strona 2



PLAN DOCHODÓW BUDŻETU GMINY NA 2023 ROK
załącznik Nr 1 do Uchwały nr LXI/355/2023
Rady Gminy łęka Opatowska
z dnia 31.05.2023r.  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 9 501 222,20 -981 874,53 8 519 347,67

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 9 058 920,74 -981 874,53 8 077 046,21

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:  
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań  
inwestycyjnych

9 058 920,74 -981 874,53 8 077 046,21

600 Transport i łączność 0,00 598 000,00 598 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 0,00 598 000,00 598 000,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej  
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego  
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i  
zakupów inwestycyjnych

0,00 598 000,00 598 000,00

801 Oświata i wychowanie 4 423 315,58 470,00 4 423 785,58

80101 Szkoły podstawowe 3 682 684,08 470,00 3 683 154,08

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 984,05 470,00 1 454,05

852 Pomoc społeczna 530 260,17 4 599,00 534 859,17

85203 Ośrodki wsparcia 0,00 4 599,00 4 599,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 4 599,00 4 599,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 116 674,94 1 100,00 5 117 774,94

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 2 703 397,62 1 100,00 2 704 497,62

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych  
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań  
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów  
publicznych

69 948,00 1 100,00 71 048,00

Razem: 50 197 397,39 -377 705,53 49 819 691,86

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 1001614F-81F9-49AA-93F1-E72469AF4166. Projekt Strona 1



PLAN DOCHODÓW Z RZĄDOWEGO FUNDUSZU POLSKI ŁAD NA 2023 ROK
załącznik Nr 2 do Uchwały nr LXI/355/2023
Rady Gminy Łęka Opatowska
z dnia 31.05.2023r.  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 9 058 920,74 -981 874,53 8 077 046,21

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 9 058 920,74 -981 874,53 8 077 046,21

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:  
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań  
inwestycyjnych

9 058 920,74 -981 874,53 8 077 046,21

Razem: 14 192 370,36 -981 874,53 13 210 495,83

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 1001614F-81F9-49AA-93F1-E72469AF4166. Projekt Strona 1



PLAN WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA 2023 ROK.

załacznik nr 3 do Uchwały Nr LXI/355/2023
Rady Gminy Łęka Opatowska  
z dnia 31.05.2023r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 17 949 517,48 -1 726 225,83 16 223 291,65

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 17 374 352,21 -1 726 225,83 15 648 126,38

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 515 431,47 10 429,89 2 525 861,36

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 475 200,00 -754 781,19 720 418,81

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu  
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na  
realizację zadań inwestycyjnych

9 058 920,74 -981 874,53 8 077 046,21

600 Transport i łączność 1 653 000,00 1 210 000,00 2 863 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 1 653 000,00 1 210 000,00 2 863 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 300 000,00 1 210 000,00 2 510 000,00

750 Administracja publiczna 5 566 181,86 90 650,00 5 656 831,86

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 163 800,00 5 000,00 168 800,00

4300 Zakup usług pozostałych 7 000,00 5 000,00 12 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 280 594,11 25 650,00 4 306 244,11

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 635 440,00 20 536,97 2 655 976,97

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 468 200,00 91,82 468 291,82

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 64 950,00 13,16 64 963,16

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 124 456,00 5 000,00 129 456,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 9 596,80 8,05 9 604,85

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 125 000,00 60 000,00 185 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 65 000,00 60 000,00 125 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 763 439,36 6 351,30 1 769 790,66

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 753 439,36 6 351,30 1 759 790,66

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 168 064,36 6 351,30 174 415,66

801 Oświata i wychowanie 21 667 861,05 470,00 21 668 331,05

80101 Szkoły podstawowe 16 604 313,99 470,00 16 604 783,99

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 451 979,58 470,00 452 449,58

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z  
pomocą obywatelom Ukrainy

20 835,16 -2 147,99 18 687,17

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z  
pomocą obywatelom Ukrainy

115 078,87 2 147,99 117 226,86

BeSTia Strona 1 z 2

Id: 1001614F-81F9-49AA-93F1-E72469AF4166. Projekt Strona 1



4830
Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i  
funkcjonariuszy oraz pozostałe należności wypłacane w  
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

4 977,21 -407,70 4 569,51

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników  
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

22 997,86 407,70 23 405,56

852 Pomoc społeczna 2 382 475,37 5 049,00 2 387 524,37

85203 Ośrodki wsparcia 446 653,00 4 599,00 451 252,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 271,00 4 599,00 11 870,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 749 190,00 450,00 749 640,00

4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 450,00 30 450,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 694 940,64 10 000,00 704 940,64

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 116 440,64 10 000,00 126 440,64

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 38 940,64 -921,00 38 019,64

4300 Zakup usług pozostałych 42 500,00 10 921,00 53 421,00

926 Kultura fizyczna 1 024 280,00 26 000,00 1 050 280,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 1 024 280,00 26 000,00 1 050 280,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 167 918,00 26 000,00 193 918,00

Razem: 68 487 808,27 -377 705,53 68 110 102,74

BeSTia Strona 2 z 2

Id: 1001614F-81F9-49AA-93F1-E72469AF4166. Projekt Strona 2



Strona 1 z 1

PLAN WYDATKÓW  MAJĄTKOWYCH  NA 2023 ROK
załacznik Nr 4 do Uchwały Nr LXI/355/2023
Rady Gminy Łęka Opatowska
z dnia 31.05.2023r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo - 1 726 225,8317 524 352,21 15 798 126,38

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi - 1 726 225,83 15 648 126,3817 374 352,21

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 515 431,47 10 429,89 2 525 861,36

Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączmi, przepompowniami  
ścieków, zasilaniem energetycznym dla miejscowości Szalonka, Granice,  
Klasak, Siemianice, Opatów: ul. Bolesławiecka i ul. Wiatrakowa gm.  Łęka  
Opatowska  - etap II i III odcinek od Szalonki do Siemianic oraz etap IV -  
część Siemianic  

1 730 929,45 - 1 600 436,51 130 492,94

Budowa kanalizacji sanitarnej, modernizacja kanalizacji deszczowej oraz  
sieci wodociagowej na ul. Żabiej, Chróścińskiej, Zielonej i Zimnej w  
Siemianicach  

116 324,52 1 610 866,40 1 727 190,92

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 475 200,00 - 754 781,19 720 418,81

Budowa kanalizacji sanitarnej łączącej miejscowości Szalonka i  
Siemianice wraz ze skanalizowaniem części Siemianic, częściową  
wymianą wodociągu, modernizacją Stacji Uzdatniania Wody w Mariance  
Siemieńskiej  oraz montażem dwóch podziemnych zbiorników na wody  
opadowe

1 475 200,00 - 754 781,19 720 418,81

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład:  
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

9 058 920,74 - 981 874,53 8 077 046,21

Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączmi, przepompowniami  
ścieków, zasilaniem energetycznym dla miejscowości Szalonka, Granice,  
Klasak, Siemianice, Opatów: ul. Bolesławiecka i ul. Wiatrakowa gm.  Łęka  
Opatowska  - etap II i III odcinek od Szalonki do Siemianic oraz etap IV -  
część Siemianic

1 912 807,50 - 981 874,53 930 932,97

600 Transport i łączność 1 210 000,001 300 000,00 2 510 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 1 210 000,00 2 510 000,001 300 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 300 000,00 1 210 000,00 2 510 000,00

Przebudowa drogi gminnej ul. Parkowa w Łęce Opatowskiej 320 000,00 500 000,00 820 000,00

Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Raków - dz. 277 0,00 630 000,00 630 000,00

Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Raków - dz. 534, 5085/5 0,00 80 000,00 80 000,00

926 Kultura fizyczna 26 000,00330 000,00 356 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 26 000,00 356 000,00330 000,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 167 918,00 26 000,00 193 918,00

Modernizacja wraz z rozbudową placu zabaw w Zmyślonej Słupskiej 80 000,00 26 000,00 106 000,00

Id: 1001614F-81F9-49AA-93F1-E72469AF4166. Projekt Strona 1



Strona 2 z 1

32 600 699,66 32 110 473,83- 490 225,83Razem

Id: 1001614F-81F9-49AA-93F1-E72469AF4166. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 5 

do Uchwały Nr LXI/355/2023 

Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 31.05.2023r.  

 

PLAN WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH FINANSOWANYCH ZE ŚRODKÓW  

FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COVID – 19  W 2023R. 

 

Dział  Rozdz.  §  Nazwa zadania  Plan przed 

zmianą  

Zmiana 

planu  

Plan po 

zmianie  

010   Rolnictwo i łowiectwo 709 971,82 0,00 709 971,82 

 01043  Infrastruktura wodociągowa 

wsi  

109 971,82 0,00 109 971,82 

  6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych  

109 971,82 0,00 109 971,82 

   Wykonanie projektu i 

przebudowa sieci 

wodociągowej w m. Raków 

działki nr 329 i 89/2 obręb 

Raków    

109 971,82  0,00 109 971,82 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna 

wsi  

600 000,00 0,00 600 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych  

     600 000,00               0,00   600 000,00 

   1.  Budowa kanalizacji 

sanitarnej wraz z 

przyłączami, 

przepompowniami ścieków, 

zasilaniem energetycznym 

dla miejscowości Szalonka, 

Granice, Klasak, 

Siemianice, Opatów; ul. 

Bolesławiecka  

i ul. Wiatrakowa gm. Łęka 

Opatowska – etap II i III  

odcinek od Szalonki do 

Siemianic oraz etap IV – 

część  Siemianice  

2. Budowa kanalizacji 

sanitarnej, modernizacja 

kanalizacji deszczowej oraz 

sieci wodociągowej na ul. 

Żabiej, Chróścińskiej, 

Zielonej i Zimnej w 

Siemianicach 

600 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

-600 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

600 000,00 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

600 000,00 

   RAZEM 709 971,82 0,00 709 971,82 

 

Id: 1001614F-81F9-49AA-93F1-E72469AF4166. Projekt Strona 1



PLAN WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH FINANSOWANYCH Z RZĄDOWEGO FUNDUSZU POLSKI ŁAD NA 2023 R.

załacznik nr 6 do Uchwały Nr LXI/355/2023
Rady Gminy Łęka Opatowska  
z dnia 31.05.2023

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 9 058 920,74 -981 874,53 8 077 046,21

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 9 058 920,74 -981 874,53 8 077 046,21

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu  
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na  
realizację zadań inwestycyjnych

9 058 920,74 -981 874,53 8 077 046,21

Razem: 14 192 370,36 -981 874,53 13 210 495,83

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 1001614F-81F9-49AA-93F1-E72469AF4166. Projekt Strona 1



PLAN WYDATKÓW FINANSOWANYCH ZE ŚRODKÓW FUNDUSZU POMOCY NA 2023R.

załacznik nr 7 do Uchwały Nr LXI/355/2023
Rady Gminy Łęka Opatowska  
z dnia 31.05.2023r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 188 442,00 0,00 188 442,00

80101 Szkoły podstawowe 173 039,88 0,00 173 039,88

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z  
pomocą obywatelom Ukrainy

20 835,16 -2 147,99 18 687,17

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z  
pomocą obywatelom Ukrainy

115 078,87 2 147,99 117 226,86

4830
Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i  
funkcjonariuszy oraz pozostałe należności wypłacane w  
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

4 977,21 -407,70 4 569,51

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników  
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

22 997,86 407,70 23 405,56

Razem: 265 899,52 0,00 265 899,52

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 1001614F-81F9-49AA-93F1-E72469AF4166. Projekt Strona 1



Lp. Nazwa sołectwa Dział Rozdział paragraf 

754 75412 4210

754 75412 6050

600 60016 4270

700 70005 4210

921 92105 4210

921 92105 4300

600 60016 4270

754 75412 4270

600 60016 4270

754 75412 4210

754 75412 4270

926 92605 4300

600 60016 4270

700 70005 4210

921 92105 4210

921 92105 4300

700 70005 4210

700 70005 4270

754 75412 4210

754 75412 6060

921 92105 4210

921 92105 4300

926 92605 4210

754 75412 4210

754 75412 4270

921 92105 4210

926 92605 4210

600 60016 4210

754 75412 4210

754 75412 4270

926 92605 4210

926 92605 4270

9 Siemianice 700 70005 4270

754 75412 4210

754 75412 4270

754 75412 4210

754 75412 6060

926 92605 4210

600 60016 4270

700 70005 4210

700 70005 4300

str.  1 

załacznik nr 8

do Uchwały Nr LXI/355/2023

Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 31.05.2023r. 

Plan wydatków w ramach funduszu sołeckiego w 2023 roku 

Plan przed zmianą Zmiana

1 Biadaszki
11 933,45              

30 000,00              

2 Kuźnica Słupska 

12 000,00              

12 463,43              

3 500,00                

500,00                   

3 Lipie 
19 000,00              

12 430,05              

4 Łęka Opatowska 

10 000,00              

8 000,00                

33 178,69              

29 000,00              

5 Marianka Siemieńska

15 534,68              

4 000,00                

2 500,00                

2 500,00                

6 Opatów 

3 000,00                

15 000,00              

35 000,00              

20 000,00              

2 178,69                

5 000,00                

-                         

7 Piaski

10 000,00              

35 000,00              

3 000,00                

2 672,93                

8 Raków

15 500,00              

5 559,36                

15 000,00              

7 500,00                

10 000,00              

70 396,89              

10 Szalonka 
20 000,00              

9 746,29                

11 Trzebień 

7 654,53                

2 000,00                

12 Zmyślona Słupska 

13 100,40              

1 000,00                

13 000,00              

RAZEM 567 344,39            

Plan po zmianie 

11 933,45              

12 000,00              

30 000,00              

12 463,43              

3 500,00                

500,00                   

19 000,00              

12 430,05              

10 000,00              

8 000,00                

33 178,69              

29 000,00              

15 534,68              

4 000,00                

2 500,00                

2 500,00                

921,00 -                  

921,00                   

3 000,00                

15 000,00              

35 000,00              

20 000,00              

1 257,69                

5 000,00                

921,00                   

10 000,00              

35 000,00              

3 000,00                

2 672,93                

-                         

15 500,00              

5 559,36                

15 000,00              

7 500,00                

10 000,00              

70 396,89              

20 000,00              

9 746,29                

-                         

-                         

7 654,53                

2 000,00                

39 495,00              -                         39 495,00              

921,00                   

-921,00

13 100,40              

1 000,00                

13 000,00              

567 344,39            

Id: 1001614F-81F9-49AA-93F1-E72469AF4166. Projekt Strona 1



§ 4210 § 4270 § 4210 § 4270 § 4300 § 4210 § 4270 § 6050 § 6060 § 4210 § 4300 § 4210 § 4270 § 4300

Plan Plan Plan Plan Plan Plan Plan Plan Plan Plan Plan Plan Plan Plan 

1 Biadaszki 41 933,45  -              11 933,45   -               30 000,00   

3 Lipie 31 430,05  19 000,00  -               12 430,05   

6 Opatów 80 178,69  -               3 000,00     15 000,00  35 000,00   -               20 000,00   1 257,69   921,00     5 000,00    -              

7 Piaski 50 672,93  10 000,00   35 000,00   3 000,00   2 672,93    

8 Raków 53 559,36  15 500,00   -              -               5 559,36     15 000,00   -             -            7 500,00    10 000,00     -              

9 Siemianice 70 396,89  -               -              -               70 396,89  -               -               -             -              -              

10 Szalonka 29 746,29  -              20 000,00   9 746,29     

11 Trzebień 49 149,53  -              7 654,53     -               39 495,00   2 000,00    

str. 2 

     10 000,00      29 000,00     105 355,03       30 000,00       59 495,00     10 257,69      3 921,00      17 172,93    RAZEM  567 344,39       15 500,00      69 635,08       20 463,43      85 396,89       13 000,00       98 147,34    

13 000,00   

2 500,00  

12
Zmyślona 

Słupska 
   27 100,40    13 100,40  1 000,00     -              

                -      2 500,00   5
Marianka 

Siemieńs
   24 534,68    -               15 534,68       4 000,00    

   33 178,69    -              29 000,00  4
Łęka 

Opatowsk
   80 178,69    10 000,00  8 000,00     

-              3 500,00   500,00     2
Kuźnica 

Słupska 
28 463,43  12 000,00  12 463,43   

Dział 926

rozdz. 60016 Rozdz. 70005 Rozdz. 75412 Rozdz. 92105 Rozdział 92605

Plan wydatków wydzielonych w ramach funduszu sołeckiego na 2023r. 

Lp
Nazwa 

sołectwa 

Kwota 

funduszu 

ogółem - 

plan 

Klasyfikacja budżetowa 

Dział 600 Dział 700 Dział 754 Dział 921

Id: 1001614F-81F9-49AA-93F1-E72469AF4166. Projekt Strona 2



 

Uzasadnienie do uchwały Nr LXI/355/2023 

Rady Gminy Łęka Opatowska  

z dnia 31 maja 2023 r. 

1.Zmiany po stronie dochodów : 

Dział 010 – rozdział 01044 - zmiana promesy wstępnej na dofinansowanie inwestycji z Rządowego 
Funduszu Polski Ład – zmniejszenie o kwotę  981 874,53 zł. ( dot. Inwestycji pn: „Budowa kanalizacji 
sanitarnej wraz z przyłączami, przepompowniami ścieków, zasilaniem energetycznym dla miejscowości 
Szalonka, Granice, Klasak, Siemianice, Opatów ul. Bolesławiecka i Wiatrakowa gm. Łęka Opatowska – etap 
II i III odcinek od Szalonki do Siemianic oraz etap IV – część Siemianic”) 

Dział 600 – rozdział 60016 – utworzenie planu w kwocie 598 000,00 zł. dotacje z Urzędu 
Marszałkowskiego: w tym: umowa  nr 154/2023 z dnia 28.04.2023 na dofinansowanie przebudowy drogi 
gminnej ul. Parkowa Łęka Opatowska w kwocie 500 000,00 zł oraz umowa nr 40/2023 z dn. 27.04.2023r. na 
dofinansowanie drogi gminnej w Rakowie działka nr 277 w kwocie 98 000,00 zł  

Dział 801 – rozdział 80101 – zwiększenie planu o kwotę  470,00 zł. z rozliczeń z roku 2022  

Dział 852 rozdział 85203 – utworzenie planu w kwocie 4 599,00 zł. – odszkodowanie od ubezpieczyciela. 

Dział 900 – rozdział 90005 – zwiększenie planu o kwotę 1 100,00 zł. środki z WFOŚiGW za wydawane 
zaświadczenia do programu Czyste Powietrze. 

     Dochody  budżetu gminy ogółem zmniejszono o kwotę 377 705,53 zł.. 

2.Zmiany po stronie wydatków  

Dział 010 – rozdział 01044 – zmiana w planie wydatków inwestycyjnych, w tym:  

1.W inwestycji: „Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami, przepompowniami ścieków, zasilaniem 
energetycznym dla miejscowości Szalonka, Granice, Klasak, Siemianice, Opatów ul. Bolesławiecka 
i Wiatrakowa gm. Łęka Opatowska – etap II i III odcinek od Szalonki do Siemianic oraz etap IV – część 
Siemianic” – w związku z otwarciem przetargu wartość inwestycji będzie mniejsza niż zaplanowano 
kosztorysowo dlatego zmniejszeniu ulega przyznana kwota z Rządowego Funduszu Polski Ład na 2023r. 
o kwotę 981 874,53 zł a tym samym zmniejszony zostaje udział własny gminy w zadaniu o kwotę 
1 600 436,51 zł. 

2.W inwestycji: „Budowa kanalizacji sanitarnej, modernizacja kanalizacji deszczowej oraz sieci 
wodociągowej na ul. Żabiej, Chróścińskiej, Zielonej i Zimnej w Siemianicach” – w związku z otwarciem 
przetargu wartość inwestycji będzie większa niż zakładano wg wartości kosztorysowej dlatego dokonano 
zwiększenia środków własnych na zadanie o kwotę 1 610 866,40 zł. 

3.W inwestycji: „Budowa kanalizacji sanitarnej łączącej miejscowości Szalonka i Siemianice wraz ze 
skanalizowaniem części Siemianic, częściową wymianą wodociągu, modernizacją Stacji Uzdatniania Wody 
w Mariance Siemieńskiej oraz montażem dwóch podziemnych zbiorników na wody opadowe” - w związku 
z otwarciem przetargu wartość inwestycji będzie mniejsza niż zaplanowano kosztorysowo dlatego dokonano 
zmniejszenia udziału własnego w zadaniu gminy o kwotę 754 781,19 zł. 

Dział 600 – rozdział 60016 – zmiana w wydatkach majątkowych, w tym:  

1.Zmiana w zadaniu pn; „ Przebudowa drogi gminnej ul. Parkowa w Łęce Opatowskiej” – wprowadzenie do 
planu kwoty 500 000,00 zł z otrzymanej dotacji z Urzędu Marszałkowskiego. 

2.Utworzenie nowego zadania pn; „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Raków – dz. 277 „ – plan 
w kwocie 630 000,00 zł w tym: 98 000,00 zł dotacja z Urzędu Marszałkowskiego oraz 532 000,00 zł środki 
własne gminy. 

3.Utworzenie nowego zadania pn; „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Raków – dz. 534, 5085/5 „ – 
plan w kwocie 80 000,00 zł środki własne gminy. 

Dział 750 – rozdział 75022 – zwiększenie na usługi o kwotę 5 000,00 zł 

Id: 1001614F-81F9-49AA-93F1-E72469AF4166. Projekt Strona 1



- rozdział 75023 – zwiększenie planu o kwotę 25 650,00 zł. na płace i pochodne ( w tym: 650,00 zł środki za 
wydawanie zaświadczeń do programu Czyste Powietrze )  

- rozdział 75075 – zwiększenie planu o kwotę 60 000,00 zł. na organizacje dni gminy, 

Dział 754 – rozdział 75412 -  zwiększenie planu zakupów o kwotę 6 351,30 zł.  

Dział 801 – rozdział 80101- zwiększenie planu wydatków bieżących o kwotę 470,00 zł. ze zwrotu rozliczeń 
z lat ubiegłych oraz przeniesienia planu między paragrafami w kwocie 2 555,69 zł. ze środków Funduszu 
Pomocy na dodatkowe zadania oświatowe.  

Dział 852 – rozdział 85203 – zwiększenie planu o kwotę  4 599,00 zł., - na zakupy ze środków 
z odszkodowania 

- rozdział 85219 – zwiększenie planu o kwotę 450,00 zł ze środków za wydawane zaświadczenia do 
programu Czyste Powietrze. 

Dział 921 – rozdział 92105 – zmiana planu pomiędzy paragrafami w kwocie 921,00 zł. – Fundusz Sołecki 
Opatów oraz zwiększenie na usługi o kwotę 10 000,00 zł.  

Dział 926 – rozdział 92605 – zwiększenie planu inwestycji pn: Modernizacja wraz z rozbudową placu 
zabaw w Zmyślonej Słupskiej” o kwotę 26 000,00 zł – aktualizacja po otwarciu przetargu.  

             Wydatki budżetu gminy zmniejszono ogółem o kwotę 377 705,53 zł. 

Id: 1001614F-81F9-49AA-93F1-E72469AF4166. Projekt Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Ustęp 1 Tiret 1 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Ustęp 1 Tiret 2 (4)


	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Punkt 3

	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 5 zm. Punkt 4

	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 7 zm. Punkt 7

	Paragraf 1 Ustęp 8

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	 
	Uzasadnienie

